
ANUNT DE PARTICIPARE
[Formatul documentului nu va fi modificat]

1. Denumirea autoritr(ii contractante: i.sl. SgHi*'o Au-tq-q,a!uhril*te". mun.,f.lhisinlu

2. IDNO: 1004600028447

3. Tip procedurl achizifie: l,icitatie Publicfl

4. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitaliei restrinse gi al procedurii

negociate) [indicatiJ nu se aplicfi

5. Obiectul achizifiei: Sen'icii de prlliegtare afc{gn-te lucrlrilor 43, recultivnre a depozitului

de defeuri

6. Cod CPV: 79930000-2

7. Data publicirii anunfului de intenfie:

Acest anunf de participare este intocmit in scopul achizifiondrii sen,iciilor cle proirctare
Iobiectul achiziliei]
conform necesit[1ilor i.NI. Regia " Au tpsa lu P rit3te", m u r] r-Ch isin fu!

[denumirea autorit6lii contractante]

(in continuare - Cumpdrdtor) pentru perioada bugetard 2018.

8. Sursa aloca{iilor bugetare/banilor publici: Surse busetare

9. Modalitnfi de plati: Plata v* ti efectuat{ pe etape in baza lhcturilor fiscale si a }rocesului

ri${bll tle receptie.

Cumplrdtorul invitl operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesit6{ile, s[ participe la
procedura de achizilie l.,icitatie nutrlic{ privind livrarea/prestarea/executarea urmdtoarelor bunuri
/servicii/lucrlri:

Nr.
rJ/o

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilor/serviciilor/lucrI rilor
solicitate

Unitatea de
misuri

Cantitat
ea

Specificarea tehnicl
deplintr solicitatd,

Standarde de referinttr

I 79930000-2

Servicii
privind
corpului
deseuri

de proiectare
retaluzarea

depozitului de
I Buc.

Servicii de proiectare
aferente lucrlrilor de
recultivare a

depozitului de
deqeuri din or.
ChiEinau (sectorul
Ciocana, str.
Uzinelor), inclusiv
instalarea sistemelor
de colectare a

biogazului ;i
conectare la statia de
tratare a levigatului.

Caietul de sarcini va
fi ridicat in baza
cererilor de
participare.



10. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate.

11. Tipul contractului [indicali una dinformele de mai josJ vinznrg:-cumrrfirpq$.

a) Vinzare-cumpdrare

b) Vinzare-cumplrare in rate

c) Leasing

d) Localiune

e) De antreprizd

0 De prestare servicii

g) Altele [indicaliJ

12. Termenul qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitat (durata contractului):

[irulicali numdrul de luniJ ): Confor$ caietului de sarcini.

13. Termenul de valabilitate a contractului (luni): 11.12.2018

14. Locul executlrii lucrlrilor, locul de livrare a produselor sau locul prestlrii serviciilor:

i.M, Reqia "Autosalubritate". grrnoisJe? prgj,'izorie. str. Uzinelor 211.

15. Modalitatea de efectuare a evaluirii: l'g,lglgri

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului va fi: Cel mai mic p]:e.t

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere tehnico -
economic, precum qi ponderile lor:

18. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: N-u se admit

19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (neobligatoriu): [indicaliJ Nu

se aLlic:[

20. Documentele/cerin{ele de calificare/selec{ie pentru operatorii economici includ
urmitoarele:

a)

b)

c)

Nr.
d/o

Denumirea documentului/cerinfei Mod dle demonstrare a indeplinirii
cerinfei:

Obligativitatea

I Certificat de inregistrare a intreprinderii copie'- emis de Camera Inregistr[rii
de Stat (Ministerul Dezvoltdrii
lnforma(ionale), confirmatf, prin
aplicarea semnf,turii gi gtampilei

Participantulu i;

Da

2 Certificat de atribuire a contului bancar copie-- eliberat de banca delinltoare
de cont;

Da



1
J Certificat de efectuare sistematictr a plI(ii

impozitelor, contribuf iilor
copie - eliberat de Inspectoratul
Fiscal (valabilitatea certificatului -

conform cerinlelor Inspectoratului
Fiscal al Republicii Moldova);

Da

4 Ultimul raport financiar copie - confirmatl prin semnltura gi

qtampila Participantului;
Da

5 Declara(ia privind conduita eticl qi

neimplicarea in practici frauduloase qi de
corupere

Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei
participantului. Formularul (F3.4)

Da

6 Declara{ia privind situa{ia personaltr a
operatorului economic

Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului
Formularul (F3.5)

Da

7 Garanfia pentru oferta (Garan(ia bancartr) Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului
Formularul (F3.2)

Da

8 Formularul ofertei Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului
Formularul (F3.1)

Da

9 F-orm ularul informative despre ofertant Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului
Formularul(F3.3)

Da

l0 Specificatia tehnica Original, va fi prezentat prin
organizare si metodologie.

Da

11 Specificatia de pret Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului
Formularul(F4.2) in 2 exemplare.

Da

t2 Prezentarea de informaf ii privind
capacitatea tehnictr gi experien(a specificl

Ofertantul va avea minim 3

ani de experien![ specifica
lucrari de proiecare.

Ofertantul Y a pr ezenta:

de

in

documente confirmative privind
realizarea de proiecte aferent
deschidere si recultivare a

gropilor de gunoi; este necesara

lista de referinte (copie de

contracte) pe domeniul respectiv.

P entru demonstrare a indeplinirii
ocestor cerinle operatorul
e c on o mi c c o mple t e az d for mul arul
(F3.'

Da

21. Operatorii economici interesafi pot ob{ine informa{ie suplimentarl de la autoritatea

contractantl qi familiariza cu cerintele d-ocumenta{iei de atribuire la adresa indicati mai jos:

a) Denumirea autoritAtii contractante: i.NI. Regia "Auttrsalubritate"
b) Adresa: mun. Chisiniu, s1r. ?7 Uhr!fulll8"tu.14
c) Tel: $227111{}19



d) Fax:022582869
e) E-mail: inlbregiaautoiiDgmail.com

0 Numele qi funcfia persoanei responsabile: Sersiu Cotet - Iiconomist

Setul de documente poate fi obfinut la aceeaqi adres6, dupd depunerea cererii de participare (cu
indicarea clud a denumirii, adresei, numSrului telefonului de contact gi numelui persoanei
imputernicite de cdtre Participant).

Adilional setul de documente poate fi obfinut on-line la adresa:

in cazul oblinerii setului de documente din resursele on-line, agentul economic poate depune

cererea de participare in conformitate cu Art. 32@) a Legii Nr. 131 din 03.07.2015 privind
achiziliile publice.

22. intocmirea ofertelor: Oferta qi documentele de calificare solicitate intocmite clar, fEri
corectlri, cu numdr qi datd de ieEiere, cu semndtura persoanei responsabile, puse in plic, sigilat qi

qtampilat, trmeazl, a fi prezentate:

a) Termenul de depunere/deschidere a ofertelor in cazul in care este utilizat un sistem
dinamic de achizifie sau licita{ia deschisi:

- pina la: l0: 00, 20 zile

- pe: [data]

b) Data-limiti de depunere a cererilor de participare in cazul licita{iei restrinse sau al
nrocedurii nesociate:

c) Adresa Ia care ofertele qi cererile trebuie transmise: [denumirea autoritdlii contrqctante

Si locul concret de depunere a ofertelor/ i.U* Regia '04.1!.fosalubrit?te"" nrun',,Shi,iniu,
str.27 Martie I918" nr.l4

Ofertele intirziate vor fi respinse.

23. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor: Orice persoand este autorizatd sd

asiste la deschiderea ofertelor.
24. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

25. Limba sau limbile in care acestea trebuie redactate: Lirnba de stat

26. Garan{ia pentru ofertl:

Toate ofertele trebuie sE fie insofite de garantie pentru ofert6 in valoare de 2"ltrin formd de:

- Garan{ie bancarl.

Plata prin transfer se va efectua in adresa [denumirea organizalieiJ, cunota"Garantia pentru ofert6

la procedurade achrzifie nr.-- din ", conform urmdtoarelor detalii:

(a) beneficiarul pldlii i.M. Reqia " Autosalubritato";

(b) datele bancare BC lV-tohia*ancI-(iroupe Societe Generale S4';

(c) codul fiscal 1004600028447;

(d) contul de decontare IIIAN j!ID04ilIO2224ASV80657I37100;

(e) contul trezorerial [indicaliJ;

(1) contul bancar [indicaliJ;

(g) trezoreria teritorial d [indicaliJ.



27. Garan(ia de bun[ execu{ie a contractului: [suma Garan[iei de bund execulie se stabileSte
procentual din prelul contractului adjudecatJ: 5'X'.

28. Forma juridici de organizare pe care trebuie si o ia asocierea grupului de operatori
economici cirora li s-a atribuit contractulz [indicali una dinformele de mai jos]Nu se cere

a) Nu se cere.

b) Societate pe ac{iuni
c) Societate cu r[spundere limitatl
d) Altele

29. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor: Agenlia
Nalionala de solufionare a contestalii1or.

30. Contractul nu intrl sub incidenfa Acordului OMC.

31. Valoarea estimatil a achizifiei, firl TVA,

Conducltorul grupului de lucru: Grigore Roic

liX. Cotet Serei-B

'l'cl. {}605{}$912

L.$.


